
Valdes pārskata ziņojums 
par paveikto darbu 
2015. - 2017.gadā 

LNS Smiltenes RB praktikums            
«NVO darbība demokrātiskā sabiedrībā» 

2017. gada 8. aprīlī  



No 2015. gada 18.aprīļa līdz 
2017.gada 8.aprīlim biedrības valde 

veikusi iepriekšējā konferencē 
uzdotos uzdevumus 



Galvenie veicamie uzdevumi bija: 
Sniegt plašu informāciju par jaunākajiem 

likumdošanas jautājumiem, to izmaiņām. 

Veicināt nedzirdīgo kultūras dzīvi un piedalīties 
dažādos kultūras pasākumos. 

Turpināt sadarbību ar pašvaldībām. 



Reģionālās biedrības 
organizatoriskais darbs, biedru 

uzskaite 



LNS Smiltenes reģionālā biedrība: 

Apzina un uzskaita personas ar dzirdes 
traucējumiem. 

Organizē dažādus atpūtas, tematiskos un 
izglītojošos pasākumus. 

Sniedz sociālās rehabilitācijas pakalpojumus. 

 



LNS Smiltenes RB ir notikušas 11 valdes sēdes.  

Izskatīti šādi jautājumi: 

Jaunu biedru un atkārtota biedru uzņemšana. 

Biedru izslēgšana. 

Organizatorisko/kultūrmasu darba plānu 
apstiprināšana un izpilde. 

Dažādi finansiālie jautājumi. 



2015. gada 18.aprīlī valdē tika ievēlētas 5 personas  

Priekšsēdētāja – Anita Ceple  

Priekšsēdētājas vietniece – Indra Pormeistere  

Protokoliste – Lida Šilinska 

Valdes locekles – Inga Osetrova un Sofija Cīrule  



Biedrības uzskaitē – 69 biedri 

67 dzirdes invalīdi 

2 dzirdīgas personas 



Biedru iedalījums vecuma grupās: 
 No 18 – 24 gadi – 3 biedri 

 No 25 – 29 gadi – 1 biedrs 

 No 30 – 39 gadi – 13 biedri 

 No 40 – 49 gadi – 11 biedri 

 No 50 – 61 gadi – 12 biedri 

 No 62 –              – 29 biedri 



Atskaites periodā 
 Uzņemti no citām biedrībām – 3 biedri 

 Pirmo reizi uzņemti – 3 biedri 

 Atkārtoti uzņemti – 3 biedri 

 Aizgājuši uz citām biedrībām – 3 biedri 

 No biedrības izslēgts – 1 biedrs 

 Aizsaulē aizgājuši – 9 biedri 



LNS Smiltenes RB 
teritoriālo grupu sadalījums 
 
Alūksnes grupa – 26 biedri 

Jaunpiebalgas grupa – 12 biedri 

Smiltenes grupa – 31 biedrs 

 



Nodarbinātība reģionālā līmenī 



Biedrībā – 40 darbspējīgie 

 16 nedzirdīgie tiek 
nodarbināti: 

5 strādā LNS sistēmā 

11 citur 

 24 nedzirdīgie ir 
bezdarbnieki 

3 reģistrējušies NVA 

9 dzīvo pilsētā 

15 dzīvo lauku rajonos 

2 nedzirdīgie atrodas sociālajā aprūpes iestādē 
(Balvos un Smiltenē). 



Izglītības līmenis, aktivitātes 
līmeņa paaugstināšanai 



 1 mācās arodvidusskolā. 

 1 SIVA koledžā. 

Labāk apmeklē dažādus īsos kursus savas 
kvalifikācijas celšanai. 



LNS Smiltenes RB nedzirdīgo 
izglītības līmenis 

Augstākā – 3 

Vidējā – 5 

Vidējā profesionālā – 9 

Pamata – 32 

Sākumskolas (nepabeigta pamata) – 20 
 

 

 



Kultūras aktivitātes, pašdarbība 



 Pa šiem 2 gadiem tika organizēti dažādi 288 
pasākumi, kuros piedalījās 3494 apmeklētāji.  



Populārākie pasākumi: 
 Lieldienas         

 Līgo  

 Ziemassvētki 

Valentīndiena 

Netradicionālās sporta spēlēs 

Galda hokeja čempionāts 

 



Interešu klubi: 
„Soļos maršs!” – veselības uzlabošanas un 

sportiskās aktivitātes. 

„Briedums” – gādā par izglītošanos dažādās 
jomās. 

„Kustīgās rokas” – izklaide,  atrakcijas un citas 
aktivitātes. 

 

 



 Īpaši tiek izcelta Starptautiskā nedzirdīgo dienas 
svinēšana. 

2015.gadā viesojāmies Pērnavā, bet pagājušā gadā 
pērnavieši viesojās pie mums – Smiltenē. 



Atskaites periodā piedalījāmies festivālos 
un Nedzirdīgo dienas koncertos 

2015.gadā – Alūksnē  

2016.gadā – Rēzeknē 

Pašlaik tiek gatavoti 
priekšnesumi Liepājas 
festivālam 



Sociālā rehabilitācija – tulki, 
informatīvie pakalpojumi, 

konsultācijas 



 Sociālās rehabilitācijas pakalpojumi pienākas 
Latvijā dzīvojošajiem dzirdes invalīdiem, neatkarīgi no 
tā vai viņš ir LNS biedrs vai nē. 



 No 2013.gada sociālā rehabilitētāja nodrošina 
pakalpojumus gan Alūksnē, gan Smiltenē, arī 
Jaunpiebalgā. 

 Uz minētajām vietām darbiniece izbrauc saskaņā 
ar grafiku. 

 No 2016.gada tiek apmaksāti arī sabiedriskā 
transporta izdevumi klientiem, kuri izmanto valsts 
apmaksātus pakalpojumus. 



Pieprasītākie pakalpojumi biedrībā  
Palīdzība un atbalsts klientu 

sociālo problēmu risināšanā 

Zīmju valodas tulka un 
komunikācijas pakalpojumi 

 

Mūsu biedrībā ir 2 
surdotulki: 

Alūksnē  

Smiltenē 

Aktīvi tiek izmantoti arī Saskarsmes un radošās pašizteiksmes 
iemaņu apguves nodarbības un Psiholoģiskās adaptācijas treniņi. 



Nodrošinājums ar informāciju – 
“Kopsolī”, reģionālā TV, utt. 



 Jaunākajai informācijai seko līdzi “Kopsolim” un reģionālajiem 
laikrakstiem. 

 Lasa dažādus žurnālus. 

 Iegūst informāciju no dažādiem interneta resursiem. 

 Seko līdzi LTV ziņām ar surdotulkojumu un 1x nedēļā Re:TV 
“Smiltenes novada vēstīm”. 

 Priecājas par jaunumu – “Kopsolis” bez maksas savā e-pastā un 
videoziņas vieglā zīmju valodā. 

 



Nedzirdīgo interešu aizstāvība un 
pārstāvība pašvaldībā 



LNS Smiltenes RB griežas daudzi nedzirdīgie, kuriem ir 
nepieciešama palīdzība. 

Varam sniegt dažādus padomus un atbalstu kā risināt 
radušās problēmas, iesakām izmantot tulka 
pakalpojumus. 

Personas, kurām ir finansiālas problēmas, griežas 
pašvaldības sociālajā dienestā un saņem iespējamos 
atbalsta pasākumus. 



Sadarbība ar citām invalīdu 
organizācijām 



LNS Smiltenes RB sadarbojas ar invalīdu biedrību 
„ATBALSTS cilvēkiem ar īpašām vajadzībām”, kur 
apmainās ar pieredzi dažādos jautājumos. 

Katru gadu piedalās biedrības organizētajās draudzības 
sporta spēlēs, kopīgi atzīmē Starptautisko invalīdu 
dienu, pagājušajā gadā piedalījās amatierdarinājumu 
izstādē. 



Piedalīšanās LNS, citu organizāciju 
ESF un citos projektos 



Iespēju robežās piedalās dažādos LNS projektos. 2016.gadā 
piedalījās Sociālās integrācijas fonda un LNS projektā 
par darbības stiprināšanu. Projekta ietvaros apmeklētas 
apmācības cilvēkresursu vadīšanā 32 stundu apjomā. 

Arī šogad nesen tika apstiprināts tas pats projekts par LNS 
darbības stiprināšanu ar paredzētajāma aktivitātēm. 



Finansiālais stāvoklis, problēmas ar 
biedrības darbības nodrošinājumu 



 LNS finansiālā situācija ietekmē arī mūsu biedrības darbību. 

 Katru gadu tiek saņemti finansiāli atbalsti no pašvaldībām. 

Atbalsts tiek saņemts no 
šādām pašvaldībām: 

Alūksnes, Apes, Gulbenes 
Jaunpiebalgas, Smiltenes 

Valkas 

Piešķirtās summas pa 
gadiem: 

2015.g. – 1820,00 euro 
2016.g. – 1885,00 euro 
2017.g. – 3020,00 euro 
 



Pateicoties pašvaldību atbalstam esam 
varējuši: 
Piedalīties un aizbraukt uz festivāliem un Nedzirdīgo dienas 
koncertiem. 

Uzturēt biedrības telpas. 

Nodrošināt ar preses izdevumiem. 

 Iegādāties nepieciešamās lietas un inventāru pasākumu 
nodrošināšanai. 

 



Nākotnes attīstības perspektīvas 



LNS Smiltenes RB skatījums uz attīstību 
tuvākajā nākotnē un veikt šādus uzdevumus: 

Turpināt sadarbību ar LNS 

Turpināt sadarbību ar pašvaldībām 

Veicināt ciešāku draudzību un sadarbību pieredzes apmaiņā ar 
Pērnavas nedzirdīgo biedrību 

Turpināt sadarbību ar citām sabiedriskām organizācijām 



 Piedalīties dažādos LNS projektos. 

 Rast dažādas idejas, kā piesaistīt jauniešus pievienoties 
biedrībā. 

 Veicināt vecuma pensionāru izglītošanu tehnoloģiju jomā. 

 Izstrādāt priekšlikumu Smiltenes novada pašvaldībai par 
informācijas pieejamību reģionālajā TV saprotamā veidā – ar 
subtitriem vai surdotulkojumu. 



Problēmas, priekšlikumi LNS 
turpmāko gadu Attīstības plānam 



Priekšlikumi: 

Turpināt sadarboties ar ministrijām motivējot tām 
atvēlēt vairāk līdzekļu dažādu sociālo pakalpojumu 
nodrošināšanai nedzirdīgajiem. 

Rast dažādus risinājumus kā LNS reģionālajām 
biedrībām piesaistīt jaunus biedrus. 

 



Priekšlikumi: 

Organizēt izglītojošas lekcijas vecuma pensionāru 
grupām moderno tehnoloģiju lietošanu apguvē. 

Organizēt ikgadējās draudzības sporta spēles, 
iesaistot visas reģionālās biedrības. 

 



Paldies Jums par kopīgo darbu! 

 

Gribu novēlēt lielu izturību un vienotību, jo ar 
kopīgiem spēkiem mēs varam rast labākos risinājumus 

labākam darbam.  

 
Prezentācija ir sagatavota  ar Sabiedrības integrācijas fonda finansiālu atbalstu no Latvijas valsts budžeta līdzekļiem.                                                

Par prezentācijas saturu atbild biedrība «Latvijas Nedzirdīgo savienība». 

 


	Valdes pārskata ziņojums�par paveikto darbu�2015. - 2017.gadā�LNS Smiltenes RB praktikums            «NVO darbība demokrātiskā sabiedrībā»
	No 2015. gada 18.aprīļa līdz 2017.gada 8.aprīlim biedrības valde veikusi iepriekšējā konferencē uzdotos uzdevumus
	Galvenie veicamie uzdevumi bija:
	Reģionālās biedrības organizatoriskais darbs, biedru uzskaite
	LNS Smiltenes reģionālā biedrība:
	LNS Smiltenes RB ir notikušas 11 valdes sēdes. 
	2015. gada 18.aprīlī valdē tika ievēlētas 5 personas 
	Biedrības uzskaitē – 69 biedri
	Biedru iedalījums vecuma grupās:
	Atskaites periodā
	LNS Smiltenes RB�teritoriālo grupu sadalījums�
	Nodarbinātība reģionālā līmenī
	Biedrībā – 40 darbspējīgie
	Slide Number 14
	Slide Number 15
	LNS Smiltenes RB nedzirdīgo izglītības līmenis
	Kultūras aktivitātes, pašdarbība
	Slide Number 18
	Slide Number 19
	Slide Number 20
	Slide Number 21
	Slide Number 22
	Sociālā rehabilitācija – tulki, informatīvie pakalpojumi, konsultācijas
	Slide Number 24
	Slide Number 25
	Pieprasītākie pakalpojumi biedrībā 
	Nodrošinājums ar informāciju – “Kopsolī”, reģionālā TV, utt.
	Slide Number 28
	Nedzirdīgo interešu aizstāvība un pārstāvība pašvaldībā
	Slide Number 30
	Sadarbība ar citām invalīdu organizācijām
	Slide Number 32
	Piedalīšanās LNS, citu organizāciju ESF un citos projektos
	Slide Number 34
	Finansiālais stāvoklis, problēmas ar biedrības darbības nodrošinājumu
	Slide Number 36
	Slide Number 37
	Nākotnes attīstības perspektīvas
	Slide Number 39
	Slide Number 40
	Problēmas, priekšlikumi LNS turpmāko gadu Attīstības plānam
	Priekšlikumi:
	Priekšlikumi:
	Slide Number 44

